significance − that of acquainting the progressive people with the everyday life of the

Ukrainian people, their past, as well as with the enchanting beauty of Ukrainian

nature.

ЖИТТЯ ТА ТВОРЧІСТЬ ТАРАСА ШЕВЧЕНКА

Таранова Анна,

студентка 25 групи II медичного факультету

Тарас Григорович Шевченко народився 25 лютого (9 березня за н. ст.)

1814р. в с. Моринці Звенигородського повіту Київської губернії. У 1822 р.

батько віддав його «в науку» до кирилівського дяка. За два роки Тарас навчився

читати й писати, і, можливо, засвоїв якісь знання з арифметики. Читав він дещо

і крім Псалтиря.

Наприкінці 1828 або на початку 1829 р.